
第７４回中国高等学校バレーボール選手権大会の開催中止について

令和４年５月１３日（金）～１５日（日）の日程で開催を予定しておりました

標記大会につきまして、開催県（岡山県）の感染状況の悪化と複数校からの新型

コロナ感染症による参加辞退の申し出により、開催を中止することにいたしまし

た。標記大会の開催に向けては関係各方面とも調整・準備を進めてまいりました

が、大会を開催するにあたり選手や大会役員等の安全・安心が確保できる状況に

ないこと、飲食等も含めて宿泊施設内や移動車中での感染拡大が危惧されること、

開催直前に中止の判断をした場合に大会会場や宿泊施設への多額のキャンセル料

が発生すること等の理由により、大会の開催を中止することといたしました。何

卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。なお、参加予定であったチーム

や役員の方には専門委員長より中止の連絡をお願いしております。

来月より開催されます高校総体県予選が無事に開催できますように、各高校で

の感染防止に向けての取り組みを引き続きお願い申し上げます。

以上


